ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ММИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

прикАз

|7.|2.2019 г,

Об исполнении решения коллегии
минобразования Ростовской области
от 29.11.2019 j\Ъ 5l2 по организации
проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего и
среднего общего образования на
территории Обливского района в
20\9-2020 учебном году

J\ъ 634

В цеЛяХ обеспечения исполнения решения коллегии минобразования
РОСтОвской области от 29.||.2019 J\Ъ 5l2 (Об итогах и перспективах развития
региональной системы оценки качества образования)),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ВедУщему специалисту Отдела образования Администрации

ОбЛИВСкого района, ответственному за проведение государственной итоговой
аТТеСТаЦИИ (далее - ГИА) по образовательным программам основного общего и
СРеДНеГо обЩего образования на территории Обливского района (Родина Т.С.):

1.1. Обеспечить отбор кандидатов, рекомендуемых минобразованию
Ростовской области для формирования составов ГЭК, руководителей,
организаторов, технических специалистов, ассистентов пунктов проведения
ЭКЗаМеНОВ (Далее - ППЭ) в строгом соответствии с требованиями к данной категории
лиц, привлекаемых к проведению ГИА.

|.2. Обеспечить мониторинг выданныХ заключений муниципальных
психолого-медико-педагогических комиссий выпускникам 9,11-х классов,
получивших статус детей с овз в 2019 - 2020 учебном ГоДУ, ранее ими не
являвшимися.

1.З. ПРОВести (под роспись) разъяснительную работу по антикоррупционной
составляющей в рамках проведения ГИА со всеми задействованными в процедуре
проведения работниками.

1,.4. ОбеСпечитъ проведение информационно-разъяснительной работы по
вопросам оценки качества образования.

1.5. Включить в повестк)i проведения совещания с руководителями
ОбЩеобразовательных организаций (в январе 2020 года) вопрос о принятии
ДОПОЛнительных мер по повышению качества образования в образовательных
организациях с низкими образовательными результатами.2. Руководителям I\4БОУ Обливской СОШ Jt1 (Пагонцева М.В.) и N4БОУ
<Обливская СОШ Jф2) (Карамушка Е.С,) - на базе которых планируются ППЭ в

рамках проведения ГИА по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в 2020 году в срок до 01.03.2020 принять
необходимые меры по техническому оснащению ППЭ для проведения ГИА в
полном соответствии Q установленными требованиями по предметам.

З. Руководителям МБОУ Обливской СОШ j\JЪ1 (Пагонцева М.В.), МБОУ
<Обливская СОШ J\Ъ2) (Карамушка Е.С.), МБОУ,<Каштановская СОШ) (Пузикова
Т.В.), МБОУ Солонецкой СОШ (Григорьева Е.В.), МБОУ Алексеевской СОШ
(Андреенков М.Н.), МБОУ <<Леоновская СОШ> (Алсаева С,А.):

3.1. Провести работу по цодготовке и обучению всех специалистов,
задействованных в проведении ГИА, в том числе общественных наблюдателей в
полном соответствии с установленными требованиями и соблюдением процедур,
обеспечивающих прозрачность и достоверность результатов.

З.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы по
вопросам участия обучающихся в ГИА, по вопросам оценки качества образования.

З.З. Провести р€Lзъяснительную
составляющей в рамках проведения ГИА
проведения.

работу по антикоррупционной
со всеми задействованными в процедуре

З.4, Обеспечить проведение и объективностъ проверки работ учащихся в

рамках участия в исследованиях качества образов4ния всех уровней.
3.5. Синхронизировать выдачу выпускникам медалей <За особые успехи в

учении) и <За особые успехи выпускнику Щона> с результатами единого
государственного экзамена.

3.6. Обеспечить размещение нормативных документов, матери.tлов об
особенностях tIроведения ГИА в 2О2О году на школьном сайте и информационных
стендах в образовательном учреждении; актуыIьной информации rrо подготовке к
ГИА по уtебным предметам на информациоЕных стендах в школьных кабинетах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
Отделом образования

Администрации Обливского Н.А. Малахова

Приказ rrодготоваII:
ведущий сtrециалист отдела образования
Администрации Обливского района
Татьяна Сергеевна Родина

ffiulц;,i;jТ.*6 T'^"q(,

",-ýp;j,,

0тдел